

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

Processo Administrativo: 44/2019
Processo de Licitação: 44/2019
Data do Processo: 18/07/2019

Folha: 1/13

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de MERENDA ESCOLAR, para alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de Vargem Bonita - SC

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 29/2019 (Sequência: 5)

Ao(s) 12 de Agosto de 2019, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 031/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 44/2019, Licitação nº 25/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O Fornecedor AIRTON SILVA DA MOTTA - ME - PRO LIMPE ATACADO é ex-vencedor do Item 32 do Processo 44/2019, o novo vencedor é: PARANA FOODS COMERCIO EIRELI, pelo motivo: A EMPRESA ROBERTO TESSARO & CIA LTDA NÃO APRESENTOU A AMOSTRA NO PRAZO SOLICITADO EM ATA. FICA COMO NOVO VENCEDOR A EMPRESA PARANA FOODS COMERCIO EIRELLI, CONFORME DESCRITO ABAIXO:

Participante: 6453 - SUPERCENTER ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Achocolatado Líquido sem Lactose - Embalagem de 1 litro. Ingredientes: Soro de leite e/ou soro de leite em pó reconstituído, leite integral, açúcar, creme de leite, cacau, amido modificado, enzima lactase, vitaminas A, B1, B2, B6, B12, C, E, PP, ácido fólico, pantotenato de cálcio, cloreto de sódio, mistura de estabilizantes/espessantes (celulose microcristalina, carboximetilcelulose, carragena e goma xantana), espessantes carboximetilcelulose, estabilizantes citrato de sódio e fosfato dissódico e aromatizante. Não contém glúten. Unidade: Litro.	L	200,00	TIROL	0,0000	4,36	872,00
7	Açúcar Refinado - De origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Cor: branca. Odor: próprio do produto. Sabor: próprio do produto. Composição básica centesimal: concentração de sacarose mínima de 99,5 %; concentração de glucose e frutose máxima de 0,4 %; concentração de sais minerais máxima de 0,2 %; umidade máxima de 0,3 %. Embalado em sacos plásticos íntegros fechados de 05 Kg e acondicionados em fardos de 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Unidade: Pacote com 5 Kg.	PCT	450,00	SABOR DOCE/ALTOAI	0,0000	8,88	3.996,00
11	Arroz Parboilizado, Tipo 1 - Longo fino constituídos de grãos inteiros isento de sujidades, materiais estranhos e mofos, safra corrente e procedência nacional, embalagem plástica atóxica, limpa não violada, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, com até 05 Kg, fardos com 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Unidade: Embalagem de 5 Kg.	PCT	500,00	MINUTINHO	0,0000	8,97	4.485,00
14	Biscoito diet - Para dieta de ingestão controlada de açúcares, sabores diversos, alimento integral, fonte de fibras, proteínas e sem adição de açúcares. Embalagem com informação nutricional data de validade, selo de qualidade e confiança da associação nacional de assistência ao diabético. Unidade: Pacote com 150 Gramas. Apresentar amostra.	PCT	100,00	DA FAZENDA	0,0000	4,98	498,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2019 - PR

Processo Administrativo: 44/2019
Processo de Licitação: 44/2019
Data do Processo: 18/07/2019

Folha: 2/13

Participante: 6453 - SUPERCENTER ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	Biscoito Tipo Maria - Ingredientes: Farinha de trigo rica com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, bicarbonatos de sódio e amônio, sal, aroma artificial de nata e estabilizante lecitina de soja. Pode conter traços de leite. Contém Glúten. Embalagem primária: invólucro plástico de 400 gr. Embalagem terciária: Caixas de papelão. O prazo de validade do produto, no momento da entrega, não poderá ser inferior a 2/3 do prazo total da validade impressa na embalagem. Unidade: Pacote com 400 Gramas.	PCT	400,00	PICCININI	0,0000	2,83	1.132,00
48	Gelatina em Pó Diet - Pó para gelatina diet com 0% de açúcar. Sabores variados como: uva, morango, maracujá, abacaxi, framboesa, tuti-fruti, cereja e limão. Acondicionada em sacos plásticos, íntegros e resistentes, acondicionados em caixas limpas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. Unidade: Pacote com 12 Gramas.	PCT	500,00	APTI	0,0000	1,86	930,00
50	iogurte Sabores Morango, Coco, Abacaxi e Ameixa - Acondicionados em Sacos de 1 litro. Deverá constar na embalagem do produto, tabela de Informações Nutricionais, data de fabricação e prazo de validade. Validade mínima de 15 dias. Produto deverá estar resfriado. Embalagem: 1 Litro. Unidade: Litro.	L	200,00	CARLITOS/DA	0,0000	2,90	580,00
53	Leite Esterilizado Integral UHT- Leite Longa Vida Integral Tetrapack, caixas de 1000 ml, fonte natural de proteínas e cálcio, manter todas as características naturais do leite in natura, inclusive teor de gordura. Deverá constar na embalagem do produto, tabela de informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura. Validade mínima de 120 dias podendo ficar armazenado em temperatura ambiente. Embalagem: 1 Litro. Unidade: Litro.	L	2.500,00	TERRA VIVA	0,0000	2,13	5.325,00
54	Leite em Pó sem Açúcar instantâneo - Leite integral, lecitina (emulsificante), vitamina a e d. Não contém glúten, fabricado a partir de matéria prima selecionada, isenta de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais, livre de umidade e fermentação, sem adição de soro de leite. Aspectos: pó uniforme, sem grumos, cor branco amarelado; odor e sabor agradável; não rançoso semelhante ao leite fluido. Embalagem primaria pacote de poliéster metalizado com polietileno resistente, hermeticamente lacrado. Unidade: Pacote com 400 Gramas.	PCT	900,00	tirol/aurora	0,0000	7,00	6.300,00
62	Creme Vegetal isenta de leite - Produto sem lactose, soro de leite ou traços de leite. Ingredientes: água, óleos vegetais, sal, vitaminas, corante natural, conservantes e aromatizantes, desde que permitidos pela legislação. Sem gordura trans e colesterol. Com lacre de proteção intacto. Validade mínima de 2 meses a partir da data da entrega. Embalagem: 500 gramas. Unidade: Pote com 500 gramas.	POTE	250,00	QUALY LIGHT	0,0000	5,00	1.250,00
63	Manteiga - De 1ª qualidade, sem sal, obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, com 200 gramas, com teor mínimo de 80% de lipídeos, embalagens com dados de identificação, data de fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA. Validade de no mínimo 4 meses. Unidade: Pote com 200 Gramas.	POTE	50,00	FAZENDA VELHA	0,0000	5,80	290,00
88	Carne Bovina - Congelada, corte acém, fracionada em cubos, de Aproximadamente 30 gramas, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de micro-organismos. Em pacotes de 1 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, do produto e marca e procedência. Validade a vencer de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega. Unidade: Kg.	KG	450,00	FRIBAZ	0,0000	12,25	5.512,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2019 - PR

Processo Administrativo: 44/2019
Processo de Licitação: 44/2019
Data do Processo: 18/07/2019

Folha: 3/13

Participante: 6453 - SUPERCENTER ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
90	Carne Bovina sem Osso - Sem gordura, congelada, embalada em filme PVC transparente ou saco plástico, não embutida, contendo marca e carimbos oficiais de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e Vigilância Sanitária. Deve possuir identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. A rotulagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 1 Kg. Unidade: Kg.	KG	450,00	FRIBAZ	0,0000	12,00	5.400,00
92	Coxa e sobre Coxa Congelada - Em embalagem primária plástica transparente, atóxica, lacrada, resistente, de 1 kg cada, que confira ao produto a proteção adequada de transporte e armazenamento. Embalagem secundária de caixas de papelão lacradas em perfeito estado de conservação, limpas e secas, contendo as seguintes informações: nome do fabricante, produto, temperatura em que deve ser mantido e armazenado, data de fabricação, prazo e/ou data de validade, peso bruto, peso líquido, tara (da embalagem e da caixa), e temperatura na entrega de - 18°C. No rótulo da embalagem deverão constar as especificações do produto conforme a legislação vigente Os produtos deverão apresentar aspecto próprio, carne não amolecida e nem pegajosa, cor própria e sem manchas, cheiro e sabor próprios, sem sujidades, parasitos e larvas. Unidade: Kg.	KG	1.100,00	FRIAVES/SUB	0,0000	5,10	5.610,00
95	Músculo Bovino de 1ª Qualidade, cortado em cubos. Embalado a vácuo, embalagem de 03 Kg, com inspeção SIF, SIE, SIM, procedência impressa na embalagem, informação nutricional, sem camada de gordura visível e congelado. Na entrega o produto não poderá ter validade inferior a 04(quatro) meses e data de fabricação máxima de 30(trinta) dias antes da entrega. Transporte refrigerado. Unidade: Kg.	KG	400,00	FRIBAZ	0,0000	12,80	5.120,00
98	Corte Congelado de Frango Peito - Congelado. Unidade: Kg.	KG	600,00	DANIELI	0,0000	6,95	4.170,00
99	Miúdos de Frango - Tipo Moela. Unidade: Kg.	KG	600,00	NAT/SUBLIME	0,0000	4,29	2.574,00
Total do Participante ----->							54.044,50

Participante: 8720 - AGN FRIOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
67	Óleo de Soja Refinado - 100% natural. Embalagem com até 900 ml, limpas, não amassadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Unidade: Frasco com 900 ml.	UN	500,00	Coamo	0,0000	2,59	1.295,00
78	Polpa de Fruta de Abacaxi, de primeira qualidade, embalagem individual de 400 gramas, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. Unidade: Embalagem com 400 Gramas.	UN	400,00	Mais fruta	0,0000	5,40	2.160,00
79	Polpa de Fruta de Morango - De primeira qualidade, embalagem individual de 400 gramas, em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. Unidade: Embalagem com 400 Gramas.	UN	400,00	Mais fruta	0,0000	6,35	2.540,00
87	Carne Suína - Sem Osso, Congelada, sem gordura (percentual admitido de até 5 % por peça), sem cartilagens e nervos. Elástica, firme, com odor característico. Na entrega o produto não poderá ter validade inferior a 04(quatro) meses e data de fabricação máxima de 30(trinta) dias antes da entrega. Transporte refrigerado. Embalagem de 01 Kg, primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de micro-organismos. Unidade: Kg.	KG	450,00	Prando	0,0000	8,80	3.960,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2019 - PR

Processo Administrativo: 44/2019
Processo de Licitação: 44/2019
Data do Processo: 18/07/2019

Folha: 4/13

Participante: 8720 - AGN FRIOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
91	Carne Tipo Paleta Bovina- Sem osso, congelada, sem gordura - percentual admitido por peça de até 5% - sem cartilagens e nervos. Cor vermelha cereja, elástica, firme, com odor característico. Na entrega o produto não poderá ter validade inferior a 4 meses e data de fabricação máxima de 30 (trinta) dias da entrega. Transporte refrigerado. Unidade: Kg.	KG	450,00	Filippin	0,0000	12,50	5.625,00
93	Cortes Congelados de Frango - SASSAMI - Embalagens de 1 kg. Deve ser entregue congelado. Unidade: Kg.	KG	600,00	Mais Frango	0,0000	8,80	5.280,00
94	Carne de Frango - Coxinha da Asa congelada - Embalagem de 1 Kg - Consistência firme, inspecionada, sem tempero, embalagem filme PVC transparente ou saco plástico transparente, obedecendo a temperatura no momento do recebimento, conforme legislação vigente com o respectivo registro de inspeção federal e/ou estadual. Unidade: Kg.	KG	600,00	Sublimesul	0,0000	7,93	4.758,00
96	Pernil Suíno Desossado - Congelado, de primeira qualidade, cortado em cubos (3x3). Embalado a vácuo, embalagem de 03 Kg, com inspeção SIF, SIE, SIM, procedência impressa na embalagem, informação nutricional, sem camada de gordura visível e congelado. Na entrega o produto não poderá ter validade inferior a 04(quatro) meses e data de fabricação máxima de 30(trinta) dias antes da entrega. Transporte refrigerado. Unidade: Kg.	KG	450,00	Prando	0,0000	8,50	3.825,00
97	Pernil Suíno Moído - Congelado, de primeira qualidade com inspeção SIF, SIE, SIM, procedência impressa na embalagem, informação nutricional, com no máximo 16% de gordura e congelado. Unidade: Kg.	KG	300,00	Prando	0,0000	12,80	3.840,00
100	Fígado Bovino Congelado em Bifes - Com registro. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Unidade: Kg.	KG	300,00	Filippin	0,0000	7,00	2.100,00

Total do Participante -----> 35.383,00

Participante: 10349 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	Farinha de Trigo Integral - Odor e sabor característico. Livre de umidade e matérias terrosas e parasitas. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. Embalagens: 1 Kg. Unidade: Kg.	KG	200,00	PANFACIL	0,0000	3,85	770,00
43	Feijão Preto - de primeira qualidade. Procedência natural de safra corrente. Será permitido limite de 2 por cento de impurezas e materiais estranhos. Embalado em pacotes plásticos, atóxico, transparente e resistente. Embalagem: Pacote de 1 Kg. Unidade: Kg.	KG	450,00	REI DA MESA	0,0000	3,10	1.395,00
60	Macarrão de Sêmola - Sêmola de trigo enriquecida com ferro ácido fólico, corantes naturais, urucum e cúrcuma. Embalagem: 1 Kg. Unidade: 1 Kg.	KG	400,00	ROSANE	0,0000	3,50	1.400,00

Total do Participante -----> 3.565,00

Participante: 10558 - AIRTON SILVA DA MOTTA - ME - PRO LIMPE ATACADO

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Biscoito Integral, Tipo Cookie - Sabor variado. Alimento para dieta de Ingestão 0% Lactose. Elaborado com ingredientes naturais, como farinha Integral, melado de cana, açúcar Mascavo, óleos vegetais, amido de Milho, flocos de limão, laranja e tangerina desidratada. Produto sem Leites e derivados. Embalagem com Informação nutricional, data de validade. Unidade: Pacote com 200 Gramas.	PCT	100,00	jasmini	0,0000	6,84	684,00
18	Biscoito Integral, Tipo Cookie - Sabor variado. Elaborado com ingredientes naturais, como farinha Integral, melado de cana, açúcar Mascavo, óleos vegetais, amido de Milho. Embalagem com Informação nutricional, data de validade e peso. Unidade: Pacote com 200 Gramas.	PCT	400,00	jasminini	0,0000	5,70	2.280,00
23	Camomila - sem indícios de germinação, isenta de sujidades e objetos estranhos, in natura, própria para consumo humano. Unidade: Pacote com mínimo de 80 gramas.	PCT	300,00	nutri ouro	0,0000	1,30	390,00
25	Canela em Pó - Canela em pó pura. Embalagem: Pacote contendo 30 gramas. Na embalagem deverá constar o nome e marca do produto, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e tabela de informações nutricionais. Unidade: Pacote com 30 Gramas.	PCT	250,00	nutri ouro	0,0000	1,35	337,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2019 - PR

Processo Administrativo: 44/2019
Processo de Licitação: 44/2019
Data do Processo: 18/07/2019

Folha: 5/13

Participante: 10558 - AIRTON SILVA DA MOTTA - ME - PRO LIMPE ATACADO

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Erva Doce - Embalagem, Pacote com 20 gramas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. Unidade: Pacote com 20 Gramas.	PCT	250,00	nutri ouro	0,0000	1,28	320,00
31	Cravo da Índia - Validade mínima de 6 meses no momento da entrega. Unidade: Pacote com 10 Gramas.	PCT	200,00	nutri ouro	0,0000	1,09	218,00
34	Doce de Frutas - Sabores variados. Unidade: Pote de 900 gramas.	POTE	150,00	nutri ouro	0,0000	5,30	795,00
36	Endro para Chá - Em sementes. Unidade: Pacotes com 100 gramas.	PCT	200,00	nutri ouro	0,0000	1,30	260,00
37	Erva Doce para Chá - Embalagem: Pacotes entre 15 a 20 gramas. Unidade: Pacote.	PCT	200,00	nutri ouro	0,0000	1,17	234,00
68	Orégano - Validade mínima de 1 ano no Momento da entrega. Embalagem com 100 Gramas. Unidade: Pacote.	PCT	200,00	nutri ouro	0,0000	4,80	960,00
82	Quirera de Milho Amarelo - Não deverá apresentar resíduos e impurezas, bolor ou cheiro não Característico. A embalagem deve estar intacta, o produto acondicionado em pacotes de polietileno transparente bem vedado, Embalagem de até 1 Kg, de acordo com a legislação federal específica, e prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data da entrega. Unidade: Por Kg.	KG	400,00	kital	0,0000	2,20	880,00

Total do Participante -----> 7.358,50

Participante: 10651 - HORTIFRUTIGRANJEIROS FRUTOLANDIA LEORATTO LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	Ovos de Galinha, Tipo 1 - grandes, frescos, sem rachaduras e limpos. Embalagem em Dúzias, fechada, com data de validade recente e aviário de origem, com registro no SIM e SIF. Embalagem: Dúzia.	DZ	500,00	CEASA	0,0000	4,10	2.050,00
101	Abacaxi Pérola - De Primeira qualidade. Classificação: Polpa Amarela, Colorido (Até 50% da casca amarelo-alaranjada). Peso deve ficar de 1,5 kg até 1,8 kg. Deve ter coloração e formato uniforme. Deve estar fresco, com aroma, cor e sabor próprios da espécie variedade. Deverá apresentar grau de maturação a qual permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não serão permitidos defeitos de natureza física ou mecânica que afete a sua aparência; a casca e a polpa deverão estar intactas e firmes. Por Unidade.	UN	500,00	CEASA	0,0000	4,70	2.350,00
102	Abacate - Arredondado ou piriforme, primeira qualidade, semi-maduro, tamanho médio, pesando o mínimo quatrocentos gramas a unidade. Estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação. Unidade: Kg.	KG	350,00	CEASA	0,0000	5,48	1.918,00
103	Abóbora Tipo Moranga - De primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, grau médio de amadurecimento, isenta de enfermidades e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Unidade: Kg.	KG	150,00	CEASA	0,0000	2,19	328,50
104	Abobrinha Verde Italiana ou Menina - Ausência de rachaduras ou cortes na casca. Sem ressecamento ou queimaduras. Livres de umidade externa, parasitas e resíduos de fertilizantes. Unidade: Kg.	KG	200,00	CEASA	0,0000	2,90	580,00
105	Acelga - Cabeça fechada, folhas verdes sem manchas anormais, batidas e ataque de insetos. Apresentando tamanho uniforme e suficientemente desenvolvida, estando livre de enfermidade, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física/mecânica (rachaduras, perfurações, cortes). Com maços de aproximadamente 2 Kg cada, isenta de partes pútridas Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Unidade: und	UN	300,00	CEASA	0,0000	4,94	1.482,00
106	Alho, bulbo inteiro, Nacional - De boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em pacotes pesando 390 Gramas. Unidade: Kg.	KG	250,00	CEASA	0,0000	16,90	4.225,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2019 - PR

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

Processo Administrativo: 44/2019
Processo de Licitação: 44/2019
Data do Processo: 18/07/2019

Folha: 6/13

Participante: 10651 - HORTIFRUTIGRANJEIROS FRUTOLANDIA LEORATTO LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
107	Alface Fresca - De primeira qualidade, folhas completamente verde. Deverá ser entregue em caixa do tipo grade ou sacos plásticos transparentes. Ter coloração verde, ser tenros e estar com a cabeça fechada, estar sem ataques de pragas e doenças e não apresentar folhas amareladas e danos mecânicos. Por Unidade.	UN	500,00	CEASA	0,0000	1,87	935,00
108	Banana Caturra - De Primeira Qualidade, semi-madura, tamanho médio, pesando aproximadamente cento e trinta gramas a unidade. Devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas, com coloração própria, livres de danos mecânicos e fisiológicos, pragas e doenças e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação. Unidade: Kg.	KG	3.100,00	CEASA	0,0000	0,96	2.976,00
109	Banana Prata - De Primeira Qualidade, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpa, tamanho médios, frutas firmes sem lesões de origem física ou mecânica. Unidade: Kg.	KG	1.100,00	CEASA	0,0000	2,45	2.695,00
110	Batata Doce Roxa - Deverá ser de porte médio/grande de boa qualidade, fresca, compacta e firme, apresentando tamanho uniforme, suficientemente desenvolvida, estando livre de enfermidades, defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física/mecânica (rachaduras, perfurações, cortes). Deverá apresentar grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Unidade: Kg.	KG	300,00	CEASA	0,0000	1,83	549,00
111	Batata lavada graúda MONALISA - Lisa e lavada de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, fresca, compacta e firme, sem lesões de rachaduras e cortes, sem danos físicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvidas, de colheita recente. Unidade: Kg.	KG	850,00	CEASA	0,0000	2,30	1.955,00
112	Batata Salsa - Fresca, compacta e firme. Sem lesões de rachaduras e cortes, sem danos físicos oriundos do transporte, de colheita recente. Unidade: Kg.	KG	250,00	CEASA	0,0000	5,10	1.275,00
113	Beterraba - Deverá ter coloração vermelha intensa, sem rachaduras e lesões de insetos. Porte médio/grande, pesando em média 200 gramas à unidade, de boa qualidade, fresca, compacta e firme, sem defeitos sérios (rachaduras e cortes), apresentando tamanho, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvida. Unidade: Kg.	KG	200,00	CEASA	0,0000	3,23	646,00
114	Brócolis em Maço - Com folhas verdes intactas, firmes e frescas, bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanhos uniformes e, típica da variedade. Isentas de insetos e enfermidades. Estarem livres de folhas externas sujas de terra e isenta de umidade externa anormal. Peso aproximado do maço de 750 Gramas. Unidade: Maço.	MAÇO	250,00	CEASA	0,0000	6,14	1.535,00
115	Caqui Café - De boa qualidade, tamanho e coloração uniforme, média, livre de resíduos de fertilizantes e de sujidades, parasitas ou larvas, bem desenvolvidos e maduros, com polpa firme e intacta, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Unidade: Kg.	KG	500,00	CEASA	0,0000	5,39	2.695,00
116	Cebola de Cabeça - Deverá apresentar-se compacta e firme, sem danos sérios, apresentando tamanho médio e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, isenta de sujidades, parasitos e materiais estranhos. Deverá apresentar-se sem brotas, sem danos mecânicos, sem deformações, estar sem ataques de pragas e doenças. Unidade: Kg.	KG	400,00	CEASA	0,0000	4,40	1.760,00
117	Cenoura - Especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme, devendo ser graúda. Unidade: Kg	KG	300,00	CEASA	0,0000	3,80	1.140,00
118	Chuchu - De Primeira Qualidade, pesando entre trezentos a quatrocentos gramas a unidade, estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação.	KG	300,00	CEASA	0,0000	2,98	894,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2019 - PR

Processo Administrativo: 44/2019
Processo de Licitação: 44/2019
Data do Processo: 18/07/2019

Folha: 7/13

Participante: 10651 - HORTIFRUTIGRANJEIROS FRUTOLANDIA LEORATTO LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
119	Couve Manteiga - Com folhas verdes intactas, firmes, frescas e bem desenvolvidas. Coloração e tamanho uniforme e típica da variedade. Isentas de insetos e enfermidades. Estarem livres de folhas externas sujas de terra aderente e isentas de umidade, cor e sabor característico. Peso médio do maço: 200 Gramas. Unidade: Maço	KG	150,00	CEASA	0,0000	2,98	447,00
120	Couve Flor - Deve apresentar as características bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvida, bem formada, limpa, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças. Estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Peso médio da unidade: 800 gramas à 1 Kg. Por Unidade.	UN	500,00	CEASA	0,0000	4,57	2.285,00
121	Espinafre em Maço - Sem defeitos, com folhas verdes intactas, firmes, frescas e bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanho uniforme e típicos da variedade. Isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles causados. Maço com peso médio de 350 gramas. Unidade: Maço.	MAÇO	200,00	CEASA	0,0000	3,95	790,00
122	Goiaba - Fruta com maturação média. Sem danificações ou presença de materiais estranhos. Tamanho médio e uniforme. Unidade: Kg.	KG	700,00	CEASA	0,0000	8,90	6.230,00
124	Laranja Lima - Tamanho médio, de 1ª qualidade; casca lisa, fina e brilhante, suculenta e doce, não pode estar murcha. Unidade: Kg.	KG	300,00	CEASA	0,0000	3,99	1.197,00
125	Limão do Tipo Galego - De primeira qualidade produto limpo de primeira qualidade, com grau médio de maturação. Casca fina, com cor característica. Não será permitido produto com danificações e murcho. Unidade: Kg.	KG	300,00	CEASA	0,0000	3,70	1.110,00
126	Maçã Gala - De primeira qualidade, casca lisa, nova. Tamanho médio e uniforme, pesando aproximadamente 180 Gramas à unidade, não pode estar murcha, amassada ou com imperfeições. Unidade: Kg.	KG	2.000,00	CEASA	0,0000	3,70	7.400,00
128	Mamão Formosa - Não pode estar com aspecto amolecido, rachado, escuro ou amassado. De primeira qualidade, com amadurecimento médio. Não será aceito produto com defeitos na casca, sinais de apodrecimento, pesando entre 2 e 2,5 Kg à unidade. Por kg	KG	700,00	CEASA	0,0000	4,94	3.458,00
129	Manga Rosa - Deve ter casca lisa e brilhante, não apresentar manchas escuras ou rachaduras. Não deve estar murcha. Deve ser de primeira qualidade, sem imperfeições. Deve estar com amadurecimento médio. Unidade: Kg.	KG	700,00	CEASA	0,0000	4,70	3.290,00
130	Maracujá Doce - De boa qualidade, não apresentar sinais de apodrecimento ou danos físicos oriundos de batidas durante transporte. Com amadurecimento médio. Unidade: Kg.	KG	350,00	CEASA	0,0000	9,98	3.493,00
131	Melão - De boa qualidade. Tamanho médio e uniforme, sem defeitos físicos. Maturação média. Não será permitido manchas ou defeitos na casca, ainda não maduro ou com amadurecimento avançado. Peso médio de 1,5 a 2 Kg. Unidade: Kg.	KG	700,00	CEASA	0,0000	3,90	2.730,00
132	Melancia - Tamanho regular de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, a granel pesando entre 10 a 12 Kg cada. Unidade: Kg.	KG	1.800,00	CEASA	0,0000	1,38	2.484,00
133	Pera Comum - Casca lisa, nova, de primeira qualidade. Tamanho médio e uniforme, sem imperfeições, com maturação média. Não pode estar murcha nem amassada. Unidade: Kg.	KG	600,00	CEASA	0,0000	4,96	2.976,00
134	Pêssego Nacional - De boa qualidade, tamanhos médios e uniformes. Com maturação média. Livre de danos físicos. Unidade: Kg.	KG	500,00	CEASA	0,0000	3,00	1.500,00
135	Pepino Comum - Tamanho e coloração uniformes, sem danos físicos. Unidade: Kg.	KG	400,00	CEASA	0,0000	1,89	756,00
136	Repolho Verde - Tamanho médio, com peso médio de dois quilogramas a unidade, com folhas compactas e com consistência firme, estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo, com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Por Unidade.	UN	300,00	CEASA	0,0000	3,97	1.191,00
138	Tempero Verde - Salsa com Cebolinha em maço. Devem estar firmes, sem manchas e frescos. Com coloração e odor específico. Com peso mínimo de 100 gramas. Unidade: Maço com 100 Gr.	MAÇO	400,00	CEASA	0,0000	2,53	1.012,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2019 - PR

Processo Administrativo: 44/2019
Processo de Licitação: 44/2019
Data do Processo: 18/07/2019

Folha: 8/13

Participante: 10651 - HORTIFRUTIGRANJEIROS FRUTOLANDIA LEORATTO LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
139	Tomate Longa Vida - De primeira qualidade, grau médio de amadurecimento, aspecto globoso, cor vermelha, classificada, de polpa firme e intacta. Isento de enfermidades e de boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo. Unidade: Kg.	KG	700,00	CEASA	0,0000	4,87	3.409,00
140	Uva Comum - Os cachos devem estar cheios, com grãos firmes e lisos, de cor e tamanho apropriado para variedade. A fruta não deve se desprender com facilidade do cacho e estes não devem conter manchas. Unidade: Kg.	KG	600,00	CEASA	0,0000	4,50	2.700,00
141	Vagem - De primeira qualidade, colhida recentemente, unidades frescas e limpas, com cor característica, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte. Unidade: Kg.	KG	250,00	CEASA	0,0000	4,00	1.000,00
Total do Participante ----->							81.446,50

Participante: 10652 - ENIO DELAZERI EIRELI - CAPINZAL CENTER

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Achocolatado em Pó Solúvel, Diet - Deverá apresentar embalagem de 210 gramas. Ingredientes: minerais, ferro, zinco, selênio, vitaminas: A, d, e, b1, b2, c, b6, nicotinamida, Ácido pantotênico, ácido fólico, b12. Edulcorantes artificiais, maltodextrina, cacau, Ciclamato de sódio, aspartame, sacarina sódica, acisulfame de potássio, aromatizante e antiemético dióxido de silício. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Unidade: Pacote com 210 Gramas.	PCT	50,00	apti	0,0000	7,50	375,00
3	Açúcar Branco Cristal - Isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprio, sabor doce, Embalado em sacos plásticos integros fechados de 05 Kg e acondicionados em fardos de 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Unidade: Pacote com 5 Kg.	PCT	300,00	doceucar	0,0000	7,94	2.382,00
4	Adoçante Dietético - líquido à base de estévia, com edulcorantes artificiais, sacarina sódica e ciclamato de sódio. Frasco de 100 ml, contendo data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade. Unidade: Frasco com 100 ml.	FR	500,00	marata	0,0000	4,98	2.490,00
9	Arroz Branco Polido, Tipo 1 - Sem glúten, contendo grãos inteiros, isento de mofo, safra corrente e procedência nacional, com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca após cozimento. Embalado em saco plástico, atóxico e transparente, apresentar prazo de validade mínima de seis meses do momento da entrega. Unidade: Pacote com 5 Kg.	PCT	350,00	safra	0,0000	9,79	3.426,50
13	Biscoito Doce, tipo rosquinha, de Coco - Embalagem: Pacote contendo 400 Gramas, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagens plástica prazo mínimo de validade de 06 meses, a partir da data de entrega. Unidade: Pacote de 400 Gramas.	PCT	450,00	pecinini	0,0000	2,35	1.057,50
16	Bolacha de Mel - Tipo bolachão caseiro. Ingredientes: Farinha de trigo, açúcar, mel natural de abelha, leite Integral, margarina, sal amoníaco, canela em pó e Cravo da índia moído. O produto não deverá apresentar umidade excessiva, odor desagradável, Bolor sujidades. Serão rejeitadas as bolachas mal Assadas, queimadas ou com caracteres Organolépticos anormais. Embalagens Acondicionadas em pacotes de polietileno de 1 kg. O Pacote não poderá apresentar mais de 2% de Bolachas quebradas. Validade mínimo de 5 dias a Partir da data de fabricação. Unidade: peso de 50 gramas cada. Unidade: Pacote contendo 1 (um) Kg.	PCT	450,00	pecinini	0,0000	7,69	3.460,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2019 - PR

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

Processo Administrativo: 44/2019
Processo de Licitação: 44/2019
Data do Processo: 18/07/2019

Folha: 9/13

Participante: 10652 - ENIO DELAZERI EIRELI - CAPINZAL CENTER

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Biscoito Salgado, Tipo Cream Cracker -Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedado com no mínimo 400 gramas e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Unidade: Pacote com 400 Gramas.	PCT	350,00	diana	0,0000	2,87	1.004,50
20	Biscoito Salgado sem Glúten - Ingredientes: polvilho Azedo, leite, gordura vegetal hidrogenada, queijo, Água, ovos, sal e aromatizante sabor queijo. Não poderá conter nenhum ingrediente que contenha Glúten. Na embalagem deverá conter as seguintes informações: indicação do fabricante, ingredientes, Data de validade e peso. Unidade: Pacote com 80 Gramas.	PCT	100,00	sabor bal	0,0000	5,89	589,00
21	Cacau em Pó Solúvel - Sem adição de misturas e açúcar no momento da entrega o produto deverá ter o mínimo 6 meses de validade. Unidade: Pacote de 200 gramas.	PCT	50,00	apti	0,0000	10,49	524,50
22	Café, em Pó Homogêneo - Torrado e Moído, constituídos de Grãos de Café Tipo 8 COB ou melhores, embalado a vácuo, com 100% de pureza. Não apresentar sujidade, umidade, rendimento insatisfatório, misturas e peso insatisfatório, sabor não característico, nota mínima de Qualidade Global de 4,5 pontos. Unidade: Pacote com 500 gramas.	PCT	700,00	solus	0,0000	5,63	3.941,00
28	Chocolate em Pó 32% de Cacau - Ingredientes básicos: cacau em pó solúvel (mínimo de 32%), açúcar, aromatizante, outros ingredientes que não descaracterizem o produto e permitidos na legislação e outros aditivos permitidos na legislação. O açúcar empregado no seu preparo deve ser normalmente sacarose, podendo ser substituído parcialmente por glicose pura ou lactose. Não poderá conter a adição de gordura e óleos estranhos à qualquer tipo de chocolate, bem como, à manteiga de cacau e não poderá ser adicionado de amido e féculas estranhas. Características organolépticas: aspecto: pó homogêneo; cor própria; cheiro: característico; sabor: doce, próprio. Validade mínima: 10 meses a partir da data de fabricação. Data de entrega: não poderá ser superior a 45 dias da data de fabricação. Embalagem: sacos de polietileno atóxico. Produto nacional. Embalagem de 1 Kg. Unidade: Kg.	KG	50,00	apti	0,0000	9,00	450,00
30	Canjica de Milho Branco Tipo 1 - contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos Animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Unidade: Pacote de 500 gramas.	PCT	350,00	incas	0,0000	1,92	672,00
33	Doce de Leite - Unidade: Pote de 900 Gramas.	POTE	200,00	docito	0,0000	7,30	1.460,00
39	Farinha de Milho - fina, amarela, safra corrente. Produto obtido do grão de milho, deverão ser fabricada à partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Não poderão estar úmidas ou rançosas, prazo de validade mínima de 90 dias. Embalagem: Pacote de 1 kg. Unidade: kg.	KG	150,00	daju	0,0000	1,50	225,00
40	Farinha de Trigo Branca Especial - enriquecida com ferro e ácido fólico, livre de sujidades, parasitas e larvas, produto obtido a partir de cereal limpo. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Com aspecto de pó fino branco, cheiro e sabor próprio. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega. Embalagem: Pacote de 5 kg. Unidade: 5 Kg.	PCT	500,00	gardenia	0,0000	8,00	4.000,00
44	Feijão Carioca Tipo 2 - Deve ser isento de matéria terrosa, parasita, detritos animais e vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade, produção de última safra. Embalagem de polietileno transparente atóxico e resistente. Máximo de impurezas de 0,5% e umidade máxima de 15%. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega do produto. Na embalagem deverá conter data de embalagem e validade. Embalagem: Pacotes de 1 Kg. Unidade: Kg.	KG	300,00	boniela	0,0000	3,50	1.050,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2019 - PR

Processo Administrativo: 44/2019
Processo de Licitação: 44/2019
Data do Processo: 18/07/2019

Folha: 10/13

Participante: 10652 - ENIO DELAZERI EIRELI - CAPINZAL CENTER

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	Fermento Químico em Pó - Ingredientes: amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Embalagem rotulada com 100g. Validade mínima de 120 dias a contar da data da entrega. Unidade: Pacote com 100 Gramas.	PCT	200,00	apti	0,0000	1,50	300,00
46	Fermento Biológico - Aspecto massa prensada, homogênea, pastosa de consistência firme, cor creme claro, característico, cheiro e sabor próprio. Isentos de matérias terrosas e detritos vegetais e animais. Não deverá possuir cheiro a mofo e sabor amargo. Prazo de Validade: Mínimo de três meses a partir da data de entrega no requisitante. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Unidade: Pacote com 125 Gramas.	PCT	200,00	pakimaya	0,0000	3,80	760,00
52	Leite de Vaca, UHT e Zero Lactose - Leite indicado para pessoas que sofrem de intolerância a lactose, permitindo uma alimentação balanceada, com todos os benefícios do leite, sem prejudicar o seu organismo, validade mínima de 90 dias no momento da entrega, embalagem Tetra Pak, 1 litro. Embalagem: 1 Litro.	L	50,00	tirol	0,0000	3,40	170,00
55	Lentilha - Classe média, de primeira qualidade, constituído de no mínimo, 95 % de grãos inteiros na cor característica a variedade correspondente, de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem com procedência, informação nutricional e registro no órgão competente. Validade mínima de seis meses no momento da entrega. Unidade: Kg.	KG	50,00	daju	0,0000	6,00	300,00
56	Louro - Ingredientes: folhas de louro secas. Embalagem: plástica atóxica de 4 gramas.	PCT	400,00	incas	0,0000	0,65	260,00
57	Macarrão com Ovos - tipo Parafuso. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitas e larvas, não podendo estar fermentadas ou rançosas. A embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Validade mínima de 180 dias no momento da entrega. Unidade: Pacote com 500 Gramas.	PCT	400,00	flor de lis	0,0000	1,49	596,00
58	Massa Alfabeto - Em formato de letras, com ovos, produzida com farinha tipo 1, pura e livre de impurezas. Especial para a alimentação de crianças. Validade mínima de seis meses no momento da entrega. Unidade: Pacote com 500 Gramas.	PCT	450,00	gallo	0,0000	2,69	1.210,50
59	Massa Alimentícia com Ovos - Tipo Cabelo de Anjo. Embalagem com 01 Kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega. Embalagem: Pacote com 500 gramas. Unidade: Pacote com 500 gr.	PCT	450,00	nordeste	0,0000	2,75	1.237,50
64	Mucilon de Arroz - Ingredientes: farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, extrato de malte, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. Contém glúten. Validade com no mínimo de 3 meses a partir da data de entrega no estabelecimento. Embalagem: Unidade com 400 Gramas.	UN	100,00	nutrimental	0,0000	6,49	649,00
65	Mucilon de Milho - Farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais (fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. Contém glúten. Validade com no mínimo de 3 meses a partir da data de entrega no estabelecimento. Embalagem: Unidade com 400 Gramas.	UN	100,00	nutribom	0,0000	6,49	649,00
75	Polpa de Tomate - Concentrado, ingredientes tomate, sal e açúcar. Devem constar na embalagem a validade e modo de conservação do produto. Unidade: Embalagem com 520 Gramas.	UN	400,00	ole	0,0000	1,95	780,00
76	Pó para Pudim - Sabores diversos. Unidade: Pacote com 5 unidades de 40 gramas cada.	PCT	300,00	apti	0,0000	2,50	750,00
77	Pó para Pudim Diet - Sem adição de açúcares (0% açúcares). Sabores variados. Embalagem com o mínimo de 30 gramas. Validade mínima de 3 (três) meses a contar da data da entrega. Pacote com 5 unidades de 40 gramas cada.	PCT	100,00	apti	0,0000	4,99	499,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 25/2019 - PR

Processo Administrativo: 44/2019
Processo de Licitação: 44/2019
Data do Processo: 18/07/2019

Folha: 11/13

Participante: 10652 - ENIO DELAZERI EIRELI - CAPINZAL CENTER

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
80	Polvilho Azedo - Embalagem com 1 Kg, com data de fabricação recente. Validade mínima de 3 (três) meses a contar da data da entrega. Unidade: Kg.	KG	200,00	prata	0,0000	3,50	700,00
81	Queijo Mussarela - inspecionado fatiado: Pecas de 3,5 a 4 kg, transportado e conservado em temperatura não superior a 8â°C, embalado em plástico inviolável, selado a vácuo, com validade mínima de 2 meses e 4 dias na data da entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 364/97(MAPA), RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 e alterações posteriores, produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pelo mapa e anvisa. Unidade: Por Kg.	KG	300,00	garcia	0,0000	18,69	5.607,00
83	Sagu - Classe pérola, Tipo 1, saco de polietileno. Unidade: Pacote com peso líquido de 500 Gramas.	PCT	400,00	prata	0,0000	1,70	680,00
84	Sal Refinado Iodado - Embalagem com até 01 Kg, deve constar na embalagem: composição, registro, peso líquido e prazo de validade de no mínimo 1 ano a contar da data da entrega. Unidade: Kg.	KG	150,00	zizo	0,0000	0,85	127,50
86	Vinagre de Maçã - Garrafa de 750 ml. Unidade: Frasco de 750 ml.	UN	100,00	koller	0,0000	1,99	199,00
89	Carne de 1ª Moída - Carne Bovina moída, magra, de primeira, congelada. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura, deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponevroses, com registro. Unidade: Kg.	KG	600,00	fribaz	0,0000	10,49	6.294,00

Total do Participante -----> 48.876,00

Participante: 10713 - PANIFICADORA NOVO SABOR LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	Pão Francês - Unidade de 50 gramas, fresco, macio, sem presença de sujidades, feito no dia da entrega. Não deve ser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF. Validade mínima de 5 (cinco) dias, a contar da data da entrega. Unidade: Kg.	KG	600,00		0,0000	8,80	5.280,00
71	Pão Tipo Bisnaguinha ou Caseirinho - Unidade com peso médio de 25 gramas. Formulado a base de farinha de trigo, manteiga, açúcar, sal, água e fermento. Fabricado no dia da entrega. Embalados em sacos plásticos atóxicos com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF.	KG	500,00		0,0000	8,60	4.300,00
72	Pão Fatiado - Formulado a base de farinha de trigo, manteiga, açúcar, sal, água e fermento. Fabricado no dia da entrega. Embalados em sacos plásticos atóxicos com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF. Unidade: Kg.	PCT	900,00		0,0000	3,75	3.375,00
73	Pão Integral - Formulado a base de farinha de trigo integral, manteiga, açúcar, sal, água e fermento. Fabricado no dia da entrega. Embalados em sacos plásticos atóxicos com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF. Unidade: Kg.	PCT	700,00		0,0000	4,50	3.150,00
74	Pão Caseiro - Formulado a base de farinha de trigo, manteiga, açúcar, sal, água e fermento. Fabricado no dia da entrega. Embalados em sacos plásticos atóxicos com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade e registro no SIM ou SIF. Unidade: Kg.	PCT	500,00		0,0000	5,90	2.950,00
123	Laranja Pera - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte. Unidade: Kg.	KG	3.000,00		0,0000	2,80	8.400,00
127	Maça Fuji - De primeira qualidade, casca lisa, nova. Tamanho médio e uniforme, pesando aproximadamente 180 Gramas à unidade, não pode estar murcha, amassada ou com imperfeições. Unidade: Kg.	KG	2.000,00		0,0000	4,25	8.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2019 - PR

Processo Administrativo: 44/2019
Processo de Licitação: 44/2019
Data do Processo: 18/07/2019

Folha: 12/13

Participante: 10713 - PANIFICADORA NOVO SABOR LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
137	Tangerina / Pocan - De primeira qualidade, casca lisa, livre de fungos com grau de maturação média. Unidade: Kg.	KG	300,00		0,0000	2,97	891,00
Total do Participante ----->							36.846,00

Participante: 11243 - PARANA FOODS COMERCIO EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Achocolatado em Pó, Instantâneo - Deverá estar acondicionado em embalagem de 800 gramas. Ingredientes do produto: açúcar, cacau, maltodextrina, sal, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas (A, B1, B2, B6, C, D3, e PP), emulsificante lecitina de soja e aromatizantes. Contém glúten. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Unidade: Pacote com 1 Kg.	PCT	400,00	3400BELA	0,0000	5,80	2.320,00
6	Açúcar Mascavo 100% Natural - Embalado em sacos plásticos integros fechados de 500 gramas a 01 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Unidade: Kg.	KG	70,00	2931BELA	0,0000	6,75	472,50
8	Amido de Milho - Produto amiláceo, fabricado a partir de matérias primas sã e limpa, isentas de matérias terrosas e parasitas. Validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega no requisitante. Unidade: Kg.	KG	250,00	1746BELA	0,0000	2,75	687,50
10	Arroz Integral, Tipo 1 - Embalagem com 1 Kg, contendo data de fabricação (na entrega não superior a 30 dias) e data de validade. Unidade: Kg.	KG	200,00	1697DELLARR	0,0000	2,40	480,00
12	Aveia em Flocos - Ingredientes: Aveia. Embalagens: Pacote de 200 Gramas. A embalagem não deverá estar amassada ou contendo qualquer alteração e deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente e validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Unidade: Pacote com 200 Gramas.	PCT	60,00	2849BELA	0,0000	1,65	99,00
24	Canela em Rama - Embalagem: Pacote de 10 gramas. Validade mínima de 6 Meses no momento da entrega. Unidade: Pacote com 10 Gramas.	PCT	200,00	2719BELA	0,0000	0,70	140,00
26	Cereal Matinal - Tipo Granola, de procedência nacional, composição básica: aveia em flocos, açúcar mascavo, flocos de milho, uva passa, coco ralado queimado, aveia, flocos de arroz, Glucose, castanha de caju, corante natural. Isento de mofo, substâncias nocivas, odores ou sabor diferentes da sua composição normal. Embalado em plástico atóxico, com capacidade para 1 kg, declarar fabricante, endereço, lote, data de validade mínima de seis meses a contar da data de entrega, registro no órgão competente. Unidade: Kg.	KG	200,00	3878NATURAL	0,0000	10,80	2.160,00
29	Colorífico em Pó Fino Homogêneo - obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moidos, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Unidade: Pacote de 500 gramas.	PCT	100,00	2809BELA	0,0000	2,80	280,00
32	Creme Vegetal - Sem sal, emulsão de água e óleos vegetais, não possui leite e seus derivados em sua composição. Informação nutricional, zero gordura Trans. Unidade: Pacote de 500 gramas.	PCT	50,00	4858BECEL	0,0000	8,70	435,00
38	Farinha de Mandioca Torrada - Seca, fina, amarela, tipo 1, embalagem própria, contendo data de fabricação (na entrega não superior a 30 Dias) e data de validade. Embalagem: 1 Kg. Unidade: Kg.	KG	350,00	2034BELA	0,0000	2,60	910,00
42	Farinha Láctea - Composição: farinha de trigo Enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em Pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizante. Unidade: Pacote de 600 Gramas.	PCT	200,00	3175MARATA	0,0000	10,65	2.130,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2019 - PR

CNPJ: 95.996.187/0001-31
RUA CORONEL VITORIO, 966
C.E.P.: 89675-000 - Vargem Bonita - SC

Processo Administrativo: 44/2019
Processo de Licitação: 44/2019
Data do Processo: 18/07/2019

Folha: 13/13

Participante: 11243 - PARANA FOODS COMERCIO EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	Gelatina em Pó - Diversos sabores (morango, uva, limão, abacaxi, amora...). A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Unidade: Pacote 35 Gramas.	PCT	800,00	BELA	0,0000	0,55	440,00
51	Leite de Soja - Composto elaborado com grãos de soja não transgênico, 0% lactose e 0% colesterol e fonte de proteínas, cálcio, zinco e vitaminas A, B2, B6, B12, C, D, E, e Ácido Fólico, sabor natural, embalagem Tetrapack que garanta a integridade do produto e rótulo contendo a composição do produto, em embalagem de 1 litro, cor, cheiro e sabor próprios, conforme legislação vigente. Prazo de validade de 6 meses após a data da entrega. Unidade: 1 Litro.	L	50,00	1495PURITY	0,0000	4,00	200,00
61	Margarina Vegetal sem Sal - 0% de gordura trans, com 65% de lipídeo, cor amarelo claro. Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Embalagem de 500 gramas. Prazo de Validade: Mínimo de três meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Unidade: Pote	POTE	250,00	1503DELICIA	0,0000	3,94	985,00
66	Noz Moscada - pacote com 2 unidades.	PCT	200,00	2722BELA	0,0000	0,80	160,00
85	Sucrilhos - Ingredientes: Milho, açúcar, malte, sal, ácido ascórbico e ascorbato de sódio (vitamina C), niacina, ferro reduzido (ferro), óxido de zinco (zinco), palmitato de retinol (vitamina A), maltodextrina, cianocobalamina (vitamina B12), colecalciferol (vitamina D), cloridrato de piridoxina (vitamina B6), mononitrato de tiamina (vitamina B1), riboflavina (vitamina B2) e folacina (ácido fólico). Sabor variado. Data de vencimento do produto com no mínimo 3 meses a partir da data de entrega do produto. Unidade: Pacote de 500 Gramas.	PCT	300,00	5438BELA	0,0000	5,65	1.695,00
Total do Participante ----->							13.594,00
Total Geral ----->							281.113,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Vargem Bonita, 12 de Agosto de 2019

COMISSÃO:

LUIZ FERNANDO BARBOSA DE OLIVEIRA - - Pregoeiro(a)
JANAINE ANTUNES DE OLIVEIRA - - SUPLENTE
DEISI TONIAL SALVADOR - - EQUIPE DE APOIO